
UCHWAŁA NR XVII/246/2025 
RADY MIEJSKIEJ W CZELADZI 

z dnia 9 czerwca 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.), art. 9 ust. 2 i 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tj. Dz.U. 
z 2018 r., poz. 870) 

Rada Miejska w Czeladzi uchwala, co następuje: 

§ 1. Nie uwzględnić petycji wniesionej w dniu 27 marca 2025 r. przez Ogólnopolskie Zrzeszenie Sędziów 
AEQUITAS o wyrażenie przez Radę protestu w sprawie zamierzonych zmian legislacyjnych. 

§ 2. Uzasadnienie odmownego załatwienia petycji zawarte jest w uzasadnieniu uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się przewodniczącego Rady Miejskiej w Czeladzi do poinformowania wnioskodawcy 
o sposobie załatwienia petycji. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Czeladzi 

 
 

mgr Dominik Penar 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC072D8B-BB76-4C12-9A3F-3E2F079EE331. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 Petycja dotyczy wyrażenia przez Radę Miejską w Czeladzi protestu w sprawie zmian legislacyjnych 
dotyczących statusu sędziów sądów w Polsce. Rada Miejska w Czeladzi docenia doniosłość konstytucyjnej 
zasady niezawisłości sądownictwa. W ocenie Rady kwestie związane z niezawisłością sądownictwa leżą 
w kompetencjach innych organów państwa, a ich zgodność z Konstytucją jest kontrolowana w przewidziany 
prawem sposób. 

 Z powyższych względów petycja nie zasługuje na uwzględnienie. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC072D8B-BB76-4C12-9A3F-3E2F079EE331. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVII/246/2025 RADY MIEJSKIEJ W CZELADZI z dnia 9 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


